
Commissione per il Servizio Farmaceutico ex art. 17. L.R. n.12/1984. Biennio 2015-2017. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 359 del 01 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che la L. R. n. 12 del 27.04.1984 recante disposizioni in ordine alla “ Disciplina
ed esercizio delle funzioni in materia di servizio farmaceutico” prevede l'istituzione presso
ogni Azienda Sanitaria della Regione Sardegna, di un'apposita Commissione Aziendale per il
Servizio Farmaceutico;

CHE detta Commissione, ai sensi dell’art.17 della richiamata normativa, svolge i seguenti
compiti e funzioni:
- parere sui provvedimenti di cui ai punti 4 e 5 dell’art 11della L.R. n.12/1984;
- parere sui provvedimenti di cui all’art. 15della L.R. n.12/1984;

RILEVATO che la Commissione Aziendale preposta a tali compiti è giunta in scadenza e si
rende pertanto opportuno e necessario provvedere ad un suo formale rinnovo;

DATO ATTO che, all'uopo, il Direttore del Servizio Farmaceutico, dr. Pasquale Sanna, ha
richiesto all'Ordine dei Farmacisti di Nuoro e Ogliastra, la nomina di una terna di
professionisti farmacisti, conformemente alle disposizioni di cui alla lettera c) dell'art. 17 della
normativa richiamata in premessa;

VISTA la nota del nominato Organismo, acquisita al protocollo con il n. 12109/2015, con la
quale si comunicano i nominativi dei farmacisti titolari e non titolari designati alla costituzione
della Commissione per il Servizio farmaceutico;

PRESO ATTO altresì delle designazioni espresse dal Servizio farmaceutico per quanto di
propria competenza;

VISTO il D.Lgs. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la L.R. n. 23 del 17.11.2014;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20.12.2014 di
nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n.1 adottata in data
29.12.2014;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi D. Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

oggetto:

Commissione per il Servizio Farmaceutico ex art. 17 , L.R. n. 12 del

27.04.1984. Rinnovo biennio 2015-2017.



Commissione per il Servizio Farmaceutico ex art. 17. L.R. n.12/1984. Biennio 2015-2017. pag. 2 di 3

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa:

-di provvedere ai sensi dell'art 17 della L.R. N.12/84, al rinnovo della Commissione
Aziendale per il Servizio Farmaceutico, che pertanto risulta costituita secondo la
seguente composizione:
Il Direttore Sanitario in carica, Presidente,Titolare;
Dott. Berndt Fiscbach, Dirigente medico, Presidente Supplente;
Dr. Pasquale Sanna, Direttore Servizio Farmaceutico, Componente Titolare;
Dr. Fabio Murino, Resp Farmacovigilanza, Componente Supplente;
Dr.ssa Lucia Antonietta Cuccuru,Farmacista Titolare, Componente Titolare,
Rappresentante Ordine Interprovinciale dei Farmacisti di Nuoro e Ogliastra;
Dr.ssa M.Josè Sequenza, Farmacista Titolare, Componente Supplente, Rappresentante
Ordine Interprovinciale dei Farmacisti di Nuoro e Ogliastra;
Dr.ssa Angela Filia, Farmacista non Titolare, Componente Titolare;
Dr. Gaddari Giovanni Battista,Farmacista non Titolare;Componente Supplente;
Dr.Lucia Giovanetti, Collaboratore Amministrativo, Componente Titolare;
Dr. Giovanni Guiso, Collaboratore Amministrativo, Componente Supplente;
Sig.ra Franca Corrias, Collaboratore Amministrativo,Componente Titolare;
Dr. Francesco Bomboi, Dirigente Amministrativo, Componente Supplente;
Dr. Serafina Manca,Segretaria Titolare;
Dr. Maria Bussu, Segretario Supplente.

- di dare atto che la citata Commissione ha validità biennale così come stabilito
dalla L.R. n.12/1984;

-di trasmettere copia del presente provvedimento agli interessati e alla Direzione
Generale;

-di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Farmaceutico
Territoriale.

-Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Farmaceutico
f.to Dott. Pasquale Sanna

Responsabile del procedimento
f.to Dr.ssa Serafina Manca

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il sostituto del Direttore Amm.vo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott. Piero Carta

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Commissione per il Servizio Farmaceutico ex art. 17. L.R. n.12/1984. Biennio 2015-2017. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 01 aprile 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Sito web C

 Resp. Servizio Farmaceutico Territoriale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


